
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская   средняя общеобразовательная школа  

РФ, 662693, Красноярский край, Идринский район, с.Отрок, ул.Школьная,9; 

Тел. 8(391-35)91-3-36; E-mail  otridra15@rambler.ru 

Приказ №206 

07.08.2024г.    
О назначении ответственного 

за обеспечение безопасности дорожного движения и организацию проведения 
предрейсового технического осмотра транспортного средства на 2024/2025 учебный год 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 10.12.1995г. №196 - ФЗ «О 

безопасности дорожного движения» (с изменениями и дополнениями 08.07.2024г.), а 

также в целях обеспечения безопасности труда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение требований безопасности дорожного 

движения Верещагина Вадима Борисовича. 

2. Верещагину Вадиму Борисовичу обеспечить: 

 проведение стажировки лиц впервые нанимаемых на работу в качестве водителя 

или при переводе на новый тип транспортного средства, а также лиц, в 

должностные обязанности которых входит управление служебным автомобилем; 

 водителей транспортных средств оперативной информацией по обеспечению 

безопасности перевозки путем проведения соответствующих инструктажей; 

 проведение обязательных медицинских осмотров водителей и обеспечить учет и 

анализ данных медосмотров; 

 проведение мероприятий по совершенствованию водителями навыков оказания 

первой помощи в ДТП; 

 соблюдение условий работы водителей в соответствии с режимом труда и отдыха; 

 организацию ежегодных занятий по 20-ти часовой программе для обеспечения 

безопасности дорожного движения; 

 учет и анализ нарушений правил дорожного движения и дорожно-транспортных 

происшествий, совершенных водителями организации. 

3. Назначить контролером технического состояния автотранспортных 

средств Верещагина Вадима Борисовича. 

4. Верещагину Вадиму Борисовичу  обеспечить: 

 соответствие транспортных средств по назначению и конструкции установленным 

требованиям безопасности; 

 наличие действующей разрешительной документации, необходимой для допуска к 

участию транспортного средства в дорожном движении в соответствии с 

законодательством РФ; 

 поддержание транспортных средств в технически исправном состоянии в 

соответствии с инструкцией по эксплуатации изготовителя транспортного 

средства; 

 проведение работ по техническому обслуживанию и ремонту транспортных 

средств в порядке и объемах, определяемых технической и эксплуатационной 

документацией изготовителей транспортных средств; 

 проведение ежедневного контроля технического состояния транспортных средств 

перед выездом на линию с места стоянки и по возвращении к месту стоянки с 

соответствующей отметкой о технической исправности (неисправности) 

транспортных средств в путевом листе; 

 учет неисправностей транспортных средств и их устранения; 

 стоянки (хранения) транспортных средств, исключающее доступ к ним 

посторонних лиц, а также самовольное их использование водителями. 

5. Назначить диспетчером автомобильного транспорта  Верещагина Вадима 

Борисовича.  

6. Верещагину Вадиму Борисовичу  обеспечить: 

 учет путевой документации; 

 контроль за правильным заполнением путевой документации. 

Директор:                                                             Верещагина Л.В. 
С Приказом ознакомлен:                                     Верещагин В.Б. 

mailto:otridra15@rambler.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-24T16:14:38+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТРОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




